
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2024 г. № 109
г. Сретенск

О внесении изменения в Постановление Администрации 
муниципального района «Сретенский район» от 20 ноября 2019 года№ 

384 «Об утверясдении муниципальной программы «Комплексное 
развитие сельских территорий в муниципальном районе «Сретенский

район» на 2020-2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке разработки, утверждения, 
реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
муниципального района «Сретенский район», утвержденным
постановлением Администрации МР «Сретенский район» № 108 от 
19.02.2014 года, решением Совета МР «Сретенский район» № 107-РНП от 
24.12.2020 года «О бюджете МР «Сретенский район» на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов» Администрация МР «Сретенский район» 
постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное 
развитие сельских территории в муниципальном районе «Сретенский район» 
на 2020 -2025 годы, утвержденную Постановлением Администрации 
муниципального района «Сретенский район» № 384 от 20.11.2019 года
согласно приложению.

3. Опубликовать изменения, внесенные в муниципальную программу 
«Комплексное развитие сельских территории в муниципальном районе 
«Сретенский район» на 2020-2025 годы, утвержденную Постановлением 
Администрации муниципального района «Сретенский район» № 384 от 
20.11.2019 года, на официальном сайте муниципального района 
«Сретенский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет: http://sretensk.75/ru

http://sretensk.75/ru


4- КонтР°ль над исполнением настоящего Постановления возложить 

“ р £ Г Г й р 3“ ЛЯ ГЛЭВЫ АДМИНИС~  муниципального района

Глава МР «Сретенский район» А.С. Закурдаев



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 
МР «Сретенский район» 

от 27.03.2024г №109

Изменения в муниципальную программу 
«Комплексное развитие сельских территории в муниципальном 

районе «Сретенский район» на 2020-2025 годы, утвержденную 
Постановлением Администрации муниципального района «Сретенский

район» № 384 от 20.11.2019 года

1. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорт программы 
«Молодежная политика в Сретенском районе на 2024-2026 годы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы Потребность в финансовых затратах на выполнение мероприятий
финансирования программы за счет средств бюджета муниципального района 

«Сретенский район» 3228,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году - 1680,0 тыс. рублей;

__________________ в 2025 году -  1548,3 тыс. рублей.__________________________________

Объемы финансирования обеспечиваются в размерах, установленных 
решением Совета МР "Сретенский район".



Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной целевой программы «Комплексное развитие сельских 
территории в муниципальном районе «Сретенский район» на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного 
мероприятия муниципальной программы

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023г. 2024 г. 2025 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1.
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения в муниципальном районе «Сретенский район»

Всего по подпрограмме «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем сельского населения в 
муниципальном районе «Сретенский район» »

448,3 X X X X 0,0 448,3

бюджет района 448,3 X X X X 0,0 448,3

внебюджетные источники 0 X X X X 0,0 0

1.1. Предоставление субсидий гражданам на строительство 
(реконструкцию, приобретение) жилья гражданам, проживающим на 
сельских территориях

448,3 X X X X 0,0 448,3



« 5

бюджет района 448,3 X X X X 0,0 448,3

Подпрограмма 3.
«Создание и развитие инфраструктуры сельских территорий»

Основное мероприятие «Благоустройство сельских территорий 
МР «Сретенский район»

Создание спортивных и детских игровых площадок, площадок для 
занятий адаптивной ф-рой и спортом лицами с ОВЗ

300,0 X X X X 300,0 0,0

Обустройство спортивной (детской игровой) 
площадки в детском оздоровительном 
лагере «.Вымпел», г. Сретенск

бюджет района 300,0 X X X X 300,0 0,0

Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, 
дорожек, тропинок

230,0 X X X X 230,0 0,0

Обустройство дорожки к зоне отдыха ДОЛ 
«Вымпел», г.Сретенск

бюджет района 230,0 X X X X 230,0 0,0

Обустройство общественных колодцев, скважин и водоразборных 
колонок

500,0 X X X X 0,0 500,0

Софинансирование на изготовление ПСД бюджет района 500,0 X X X X 0,0 500,0

внебюджетные
источники

0,0 X X X X 0,0 0,0



(I 6

Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов 550,0 X X X X 550,0 0,0

Софинансирование на изготовление ПСД бюджет района 550,0 X X X X 550,0 0,0

внебюджетные
источники

0,0 X X X X 0,0 0,0

Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий
МР «Сретенский район»

Всего по основному мероприятию «Современный облик сельских 
территорий МР «Сретенский район» подпрограммы «Создание и 
развитие инфраструктуры сельских территорий»

1200,00 X X X X 600,0 600,0

бюджет района 1200,00 X X X X 600,0 600,0

внебюджетные источники 0,0 X X X X 0,0 0,0

Реализация проектов комплексного развития сельских территорий 
(сельских агломераций), содержащих комплекс мероприятий, а именно:

0,0 X X X X 0,0 0,0

Создание, реконструкция (модернизацию), капитальный ремонт 
объектов социальной и культурной сферы:

0,0 X X X X 0,0 0,0

общеобразовательных организаций 1200,00 X X X X 600,0 600,0

объектов в сфере культуры 0,0 X X X X 0,0 0,0


